县农村淘宝项目，第一批就覆盖 38 个村，服务贫困人口超过

万人，得到了宜阳县委、县政府的认可。

2016 年年度报告

45 / 179

其中：1.1 产业扶贫项目类型

□ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

√ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2 产业扶贫项目个数（个） 1

2.转移就业脱贫

2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数

（人）
1

4.教育脱贫

4.2 资助贫困学生人数（人） 5

其中：6.1 项目名称

√ 开展生态保护与建设

□ 建立生态保护补偿方式

□ 设立生态公益岗位

□ 其他

4. 后续精准扶贫计划

根据精准扶贫计划安排，公司金融物流事业部刘洋继续在河南宜阳县挂职副县长（扶贫）。

提出“互联网+电商扶贫”的构想，并与阿里巴巴合作开展农村淘宝项目，加大开展物流产业扶贫

力度。保障措施为：成立定点扶贫领导和办事机构；广泛发动工会、团委，开展“爱心书包”、

“爱心捐助学习用品及体育用品”等活动，鼓励开展“结对子、手拉手”帮扶活动；依托公司河

南地区事业部及洛阳分公司，可以开展一些辅助活动（帮助销售等）；通过挂职副县长刘洋创建

的宜阳县电商平台，对相关农产品或土特产进行销售。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

《中储股份2016年度企业社会责任报告》详见2017年3月18日上交所网站(www.sse.com.cn)。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/

2016 年年度报告

46 / 179

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司股份总数未发生变化，股本结构变化情况详见“2、普通股股份变动情况说明”。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

单位：股

  变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份

中储总公司 179,622,820 -179,622,820 0

CLH 12 (HK) Limited 339,972,649 0 339,972,649

有限售条件的流通股合计 519,595,469 -179,622,820 339,972,649

无限售条件的流通股份

A 股 1,680,205,564 179,622,820 1,859,828,384

其中：中储总公司   782,567,021 179,622,820 962,189,841

其他股东 897,638,543 0 897,638,543

无限售条件的流通股份合计 1,680,205,564 179,622,820 1,859,828,384

股份总额   2,199,801,033 0 2,199,801,033

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2016 年年度报告

47 / 179

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国物资储运总公司 179,622,820 179,662,820 0 0

2012 年非公

开发行 股份

购买资产

2016 年 1 月 8 日

CLH 12 (HK) Limited 339,972,649 0 0 339,972,649
2015 年非公

开发行股份
2018年 12月 9日

合计 519,595,469 179,662,820 0 339,972,649 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 获准上市交易数量

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

私募债券（非公开定向债务融资工具） 2016 年 1 月 8 日 4.7% 500,000,000 500,000,000